
 

 

 
Protocollo: vedi segnatura 
Decreto n. 024 
 

Al personale interessato 
All’albo online 

Alla sezione dedicata del sito  
Agli Atti 

 
Titolo Progetto: “Laboratorio flessibile di coding e making 3D” 

CUP: H79J21010930001  

 
DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.1 FIGURA PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE, DI N.1 FIGURA PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITA’ DI COLLAUDO E DI N.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E DELLE 
RELATIVE GRADUATORIE DI MERITO 

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147, recante “Decreto di 
destinazione delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021” e, in 
particolare, l’articolo 1; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 20 luglio 2021, n. 201 e del 6 ottobre 2021, n. 321. 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0000432/U del 25/01/2022 14:28VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

VISTA la candidatura presentata in data 15/6/2021 dall’I.C. di Sant’Elia Fiumerapido per 
l’Avviso Spazi e strumenti digitali per le STEM; 
VISTI il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20/07/2021 e del successivo decreto 
direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321, per l’approvazione della graduatoria nazionale 
delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 
10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, 
classificatesi alle prime 3.231 posizioni, risultano ammesse a finanziamento a valere sulle 
risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di 
cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 
VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID – 0043717del 10/11/2021 di autorizzazione per questo 
istituto a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto 
presentato e ammesso a finanziamento; 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.7 del 3 gennaio 2022 relativo al progetto in 
oggetto; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’Istituto; 
RILEVATA la necessità di reperire n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudo, n.1 
figura per lo svolgimento delle attività di progettazione e n.1 assistente amministrativo 
nell’ambito del progetto, di cui all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 
VISTA la necessità di costruire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 
dell’amministrazione e professionalmente qualificati, con il compito di procedere alla 
valutazione delle dette domande pervenute per progettista, collaudatore e disponibilità del 
personale Ata; 
TENUTO CONTO della complessità organizzativa dell’Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 
 

la costituzione della Commissione di cui all’oggetto che sarà così composta: insegnante 
Marina Pirolli, la prof.ssa Daniela Pergola e il Direttore SGA dott. Luciano Ferrara. 
 
La Commissione provvede alla valutazione dei titoli, come da tabella in avviso, per le figure di 
collaudatore e progettista e, come da indicazioni nella contrattazione integrativa di Istituto, 
per il personale amministrativo. 
  
I singoli componenti ai fini dell’accettazione del presente incarico, in considerazione 
dell’emergenza epidemiologica e della modalità di lavoro agile, sottoscrivono copia della 
presente nomina, inviata a mezzo email e rimessa all’Istituto. 
 



 

 

Sant’Elia Fiumerapido, 25/01/2022 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Lombardi 

 Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 

 
                             
 
FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
 
Marina Pirolli _______________________________ 

 
 
Daniela Pergola _______________________________                           
 
 
Luciano Ferrara _______________________________                           
 


